ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG NAM
____________

Số:         /BC-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________

Trung Nam, ngày       tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc tổng hợp kết quả lấy ý kiến cộng đồng về Quy hoạch Trung tâm

hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam
________________________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ công văn số 1085/UBND-KTHT ngày 20/6/2022 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc điều chỉnh Quy hoạch khu dân cư thôn Huỳnh Công Đông sang

Trung tâm hành chính và Trạm y tế xã Trung Nam;

Căn cứ dự thảo đề án quy hoạch Trung tâm hành chính xã và trạm y tế xã

Trung Nam; Kế hoạch số 29/ KH-UBND, ngày 30 tháng 3 năm 2023 của UBND

xã Trung Nam về việc tổ chức thực hiện lấy ý kiến cộng đồng về Quy hoạch Trung

tâm hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam;

Ủy ban nhân dân xã Trung Nam báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cộng

đồng về quy hoạch Trung tâm hành chính xã và trạm y tế xã cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI

1) Công tác tuyên truyền, vận động lấy ý kiến cộng đồng về Quy hoạch

Trung tâm hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam.

UBND xã phối hợp với Đảng ủy, HĐND, UBMT xã và các tổ chức chính trị -

xã hội, các tổ chức xã hội, tổ chức thông tin, tuyên truyền về việc lấy ý kiến cộng

đồng về Quy hoạch Trung tâm hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam, đảm

bảo đúng mục đích, nguyên tắc, nội dung.

Giao nhiệm vụ cho đồng chí Phan Văn Thuyết- công chức VHXH, Đồng chí

Trần Thúy Hằng - Phụ trách đài truyền thanh, thông tin, tuyên truyền tổ chức biên

tập bài tuyên truyền, các tin bài, thông báo về việc lấy ý kiến cộng đồng về Quy

hoạch Trung tâm hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam theo dự thảo đề án và

tiến hành tổ chức phát thanh liên tục từ ngày 03/4/2023 đến ngày 10/4/2023.

2) Quá trình chuẩn bị, tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến cộng đồng về Quy

hoạch Trung tâm hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam

UBND xã thành lập 6 tổ lấy ý kiến cộng đồng về Quy hoạch Trung tâm hành

chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam, đồng thời giao nhiệm vụ cụ thể cho các tổ.

Ngày 07/4/2023 UBND xã triển khai việc tổ chức lấy ý kiến cộng đồng về

Quy hoạch Trung tâm hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam.

2

Quán triệt nguyên tắc việc lấy ý kiến cộng đồng phải công khai, dân chủ,

đúng pháp luật; đảm bảo đầy đủ các quy định, đặc biệt là các hành vi bị nghiêm

cấm.

Tổ chức việc lấy ý kiến cộng đồng về Quy hoạch Trung tâm hành chính xã và

Trạm y tế xã Trung Nam hoàn thành trước ngày 17/4/2023

II. TỔNG HỢP KẾT QUẢ LẤY Ý KIẾN CỘNG ĐỒNG VỀ QUY

HOẠCH TRUNG TÂM HÀNH CHÍNH XÃ VÀ TRẠM Y TẾ XÃ

1. Kết quả lấy ý kiến cộng đồng về quy hoạch trung tâm hành chính xã.

Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình có mặt trên địa bàn xã: 1.664 người.

Trong đó: Số cử tri lấy ý kiến 1.664 người, đạt tỷ lệ 100%

Số cử tri đồng ý 1.550 người, đạt tỷ lệ 93,1 %

Số cử tri không đồng ý 114 người, đạt tỷ lệ 6,9 %

2. Kết quả lấy ý kiến cộng đồng về quy hoạch trạm y tế xã.

Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình có mặt trên địa bàn xã: 1.664 người.

Trong đó: Số cử tri lấy ý kiến 1.664 người, đạt tỷ lệ 100%

Số cử tri đồng ý 1.559 người, đạt tỷ lệ 93,7 %

Số cử tri không đồng ý 105 người, đạt tỷ lệ 6,3 %

Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến cộng đồng về Quy hoạch

Trung tâm hành chính xã và Trạm y tế xã Trung Nam./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Ban TV Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBND xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Đức Quang

		2023-04-19T13:51:04+0700

		2023-04-19T14:27:10+0700

		2023-04-19T14:26:09+0700

		2023-04-19T14:26:09+0700